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ZARZJ\DZENIE Nr 137 PREZESA RADY MINISTR6w 

z, dI+ia 21 czerwea 1952 r. 

w sprawie przcwozu pracownik6w do pracy cilizarowym taborcm samochodowym z.aklad6w pracy na ter,enie 
m. st. Warszawy. 

, \V zwiqzku z polepszeniem si~ warunk6w komunika­
cyjnyeh w m. st. Warszawie, osiqgni~tym w wyniku ure­
gulowania godzin rozpoezynania praey przez ok61nik 
Nr 77 Prezesa Rady Ministr6w z dpia 15 kwietnia 1952 L 

.(Monitor Polski Nr A-31, poz. 454), zarzqdza si~, co nast~­
puje: 

§ 1. Zezwolen na dowozenie ciEizarowym taborem 
samochodowym zaklad6w praey praeownik6w do praey 
i ewentualnie z praey na terenie m. st. Warszawy uc.~ie­
Ia Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy (Vvydzial 
Komunikaeji Drogowej) na podstawie uehwaly konferen­
cji koordynaeji przewozow, powzi~tej w trybie ustalo­
nym zarzqdzeniem Przew6dniczqcego PaIlstwowej Komi­
sji Planowania Gospodarezego z dnia 15 stycznia 1952 L 

W sprawie tymezasowego powierzenia tereno'wej kcordy­
naeji przewozow przewodnieziteym n iektorych miejskich 
k omisji planowania gospodarczego (Monitor Polski 
Nr A-15, poz. 176). 

§ 2. Przepis § 1 nie dotyezy ministerstw i urz.~d6w 
centralnyeh. Zezwolen na przewozy praeownik6w, okre­
slone w § 1, udziela w tyeh przypadkaeh Prezydium Ra­
dy Ministrow ' na wniosek Ministerslwa Transportu Dro­
gowego i Lothiezego. 

§ 3. Wszystkie dotychezas wydane zezwolenia na 
przewozy pracownik6w, okreslone' w § 1, na ter:enie m. st. 
V/arszawy tracq wainosc z dniem 31 lipca 1952 L 

§.t. Przewozenie praeownik6w ci~zarowym taborem 

wy po dniu 31 lipca , 1952 r. moie si~ odbywac lylko na 
, podstawie nowyen zezwolen, wydanyeh Vi trybie § 1 lub 

§ 2 niniejszego zarzqdzenia. 
§ 5. Zaklady pracy na ,temrJe m. st. Warszawy, ' kt6-

re pragnq ubiegat si~ 0 z~zwolenie na przew6z swyeh pra­
eownik6w do pracy i ewentualnie z praey wlasnym labo­
rem ci~zarowym po dniu 31 !ipea 1952 r., obowiqzane Sq 
w t erminie do dnia 10 Upea 1952 r. zglosit pisemne wnio­
ski do Prezydium Rady Narodowej m, st. \Yarszawy (\,yy: 
dzial Komunikacji Drogowej), a w przypadkach okreslo­
nyeh w§ 2 - do Ministerstwa Transportu Drogowego 
i Lotniezego. ' 

§ 6. Oplat~ za przewoz do praey i z p racy na 'tere~ 
nie m. 'st. Warszawy ustala si~ w wysokosci zl 10,50 od 
osoby; oplat~ za przewoz jedynie do praey usta!a ,si~ w 
wysokosci zl 5,50 w stosunku miesiqeznym. 

§ 7. Kontrola v{ykonania niniejszego zarzqd.3enia 
n aleiy do Prezydium 'Rady Narodowej m. st. \Varszawy, 

.Prezydium Rady Ministr6w (inspektorzy samochodov,r i, 
p, R. M,) oraz Ministerstwa Transportu Drogowego i Lot­
n iczego. 

§.8. Traci moc ok6lnik Nr 17 Prezesa Rady Mini­
strow z dnia 3 sierpnia 1949 r. w sprawie likwidacji prze­
woz6w praeownikow wlasnym taborem. 

§ 9. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem ogro-
szenia. 

samochodowym zaklad6w pracy na terenie m. st. Viarsza- Prezes Rudy Ministr6w: J. Cytankiewicz 
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ZARZJ\DZENIE MINISTRA FINA..1'IJSOW 

, z dnia 19 czerwea 1952 r. 

w sprawie calkowilego lub cz~sciowego zwolnienia nlektorych grup podalnik6w oraz nieldorych kategorii 
zobowiilzan pienit;znych od nadzwycz~jnego podatku od wzbogacenLa wojennego wynikaji}cego % regulacji zo-

.' bowiilzan pieni~iBych. 

Na podstawie art. 28 dekretu z dnia 13 kwietnia 
1945 I; 0 nadzwyczajnym podatku od wzbogacenia wo­

, jennego (Dz. U. R. P. z 1945 r. Nr 13, poz. 72 i z 1949 r. 
Nr -45, poz. 333) zarz<\dza siE:, co nast~puje: 

f 1. Zwalnia si~ od podatku od wzbogaeenia 
wynikajqcego z regulaeji zobowiqzan pieni~znych 

dluznikow z wekslu (akceptant, indosanci por~­
czyciele) bez wzgl~du na osoby - tyeh dluznik6w, 
jezeli przy wekslu wlasnym (art. 101 prawa wekslowego) 
wystawe<\, a przy wek_slu trasowanym (art. 1 prawa weks­
lowego) - akeeptantem jest osoba wolna od podatku na ' 
podstawie § 2 zarzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 3 ' 

, lutego 1951 r. w sprawie zwolnienia ehlop6w malorolnyeh 
i sredniorolnyeh od nadzwyczajnego podatku od wzbo­
gacenia wojennego, wynikajqeego z regulaeji zobowiqzaii 
pieni~nyeh (Dz. Vrz. Min. Fin. Nr 3, poz. 9). 

§ 2. ZVlalnia si~ cz~sciowo od podatku, niezaleznie 
od obnizki przewidzianej wart. 26 dekretu z dnia 13 
kwielnia 1945 r. 0 nadzwyczajnym podatku od wzbogaee­
nia wojennego (Dz. V. R. p. z 1945 r. Nr 13, poz. 72 

i z 1949 r. Nr 45; poz. 333), wzbogacenie wynikajqce 
z regulacji zobowiqzan pieni~znych przez wylqczenie 
z podstawy opodatkowania stosunkowej cz~sci zobowiq­
zania pieili~znego , przypadajqeej na osob~ uczestniezqeq 
w zobowiqzaniu pieni~Znym, jezeli osoba ta korzysta ze 
zwolnienia od podatku napodstawie § 2 zdnqdzenia po­
wolanego w § 1. 

§ 3. przy odpowiedzialnosci rzeczowej za zobowiq-
zanie pieni~zne ' z tytulu wsp6!wlaslloSei n ieruehomoSci 
obciqzonej hipotekq zwalnia si~ cz~sciowo od podatku -
niezaleznie od obniZki przewidzianej wart. ,26 dekretu 
powolanego w § 3 - dluznika rzeezowego przez ogra­
niezenie odpowiedzialnoSci za podatek, ustalonej zgodnie 
z art. 13 ust. 4 i art. 18 Ust. 4 tegoz dekretu, do stosun­
kowej ez~sci podlltku, przypadajqcej na udzial dluznika 
rzeezowego we wsp61wlasnosci nieruchomosci. 

§ 4. Zarzqazenie wehodzi w zycie co do §§ 1 i 2 
z dniem ogloszenia z rnocq od dnia 6 sie rpnia 1!J.19 L, 

co do § 3 - z dniem ogloszenia , 

Minister Finans6v:: w Z. J. Kole 




